2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГОРЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.04. 2013  № 22
Об   организации  противопаводковых   мероприятий,  пропуску  паводковых  вод,  предупреждению  и  ликвидации  ЧС  в  период  весеннего  половодья 2013 года  на  территории  муниципального  образования  Погорельское  сельское  поселение
     На  основании  Федерального  закона  от  21.12.1994 г.  № 68-ФЗ «О  защите  населения  и  территории от ЧС  природного  и  техногенного  характера »,  решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее – КЧС и ОПБ района) (протокол от 22.03.2013 г №1) и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Погорельское сельское поселение, организации своевременного проведения мероприятий по обеспечению охраны жизни людей, сохранности муниципального  и личного имущества, материальных ценностей, жилых домов и социально-бытовых объектов, защиты сельскохозяйственных животных, линий электроснабжения и связи, мостов, дорог, гидротехнических сооружений, обеспечения бесперебойного снабжения населения продуктами питания, предметами первой необходимости и транспортом в период весеннего половодья 2013 года Администрация Погорельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
      1. В  срок  до  08.04.2013г.  провести  заседание  комиссии   по  ЧС  и  обеспечению   пожарной  безопасности  с  повесткой « Мероприятия  по  организации  и  проведению   безаварийного  пропуска  весеннего  половодья  2013 года, предупреждению  и  ликвидации  ЧС  на  территории  муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение».
     2.Сформировать   оперативный  штаб  по  противодействию   весеннему половодью  в  составе  комиссии  по  предупреждению   и  ликвидации  ЧС  и  обеспечению  пожарной  безопасности.

     3.  Утвердить:

-  план  противопаводковых  мероприятий  в  2013  году  на  территории  муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение,  согласно  приложения № 1

-  перечень населенных  пунктов    муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение, сообщение  с  которыми  может  быть  затруднено  в  период  весеннего  половодья,  согласно  приложения  № 2.

   -         план  санитарно – гигиенических  и противоэпидемических   мероприятий  в  период  прохождения  весеннего  половодья  2013  года, согласно приложения № 3.

    4. Усилить  контроль  за   качеством  воды  в  период  весеннего половодья   с  целью  исключения  ее  заражения.
    5.  Организовать  мероприятия   совместно  со   школами,  находящимися  на  территории  поселения,  по  проведению  разъяснительных    бесед  с  учениками   школ «О  соблюдении  мер  безопасности  в  период  половодья».

    6.  Провести  работы   по  очистке  канав,  кюветов,  труб   для  беспрепятственного   пропуска  талых  вод  и  сточных  вод  в  черте  населенных  пунктов
    7.   Организовать  разъяснительную  работу  среди  населения, сообщение  с  которыми  может  быть  затруднено  в  период  весеннего  половодья.
      8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за  собой.
Глава  муниципального  образования
Погорельское сельское  поселение                                                Г.А.Никитина
                                                                                              Приложение  №1

                                                                         к  постановлению  Администрации
                                                                         Погорельского  сельского поселения

                                                                          от 04.04.2013  №  22

  ПЛАН

  противопаводковых   мероприятий   в  2013  году  на  территории

муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение
1.  Организовать    и  провести  штабную  тренировку  комиссии  по  ЧС  и  обеспечению  пожарной  безопасности   по  прогнозированию    возможной  обстановки,  реагированию  на  ЧС,  вызванную  весенним  половодьем.

2. Провести  комплексные  мероприятия  по  контролю  за  состоянием  дорог,  мостов,  водопропускных  труб; принять  меры  по их  обследованию,  расчистке,   дополнительному   укреплению  в  черте  населенных  пунктов.

3. Организовать   телефонную   связь  с  населенными   пунктами,  сообщение  с  которыми  может  быть  затруднено  в период  весеннего   половодья
 4.Создать  резерв  финансовых  средств  для  проведения   работ  по  ликвидации  последствий  весеннего  паводка.
5. Организовать  взаимодействие  с  районной  комиссией  по  ЧС,  по  вопросам  предупреждения  и  ликвидации  последствий  весеннего  паводка.
                                                                                                  Приложение  № 2

                                                                          к  постановлению  Администрации

                                                                          Погорельского сельского  поселения

                                                                          от   04.04. 2013  № 22
                                                     Перечень

населенных  пунктов  муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение,  сообщение  с  которыми    может  быть  затруднено   в  период  весеннего  половодья  2013 года.

                               1. д. Лемеши     -      8 чел.

                                                                                                 Приложение  № 3

                                                                         к  постановлению  Администрации

                                                                         Погорельского  сельского  поселения

                                                                          от  04.04.  2013  № 22
                                                          ПЛАН

санитарно-гигиенических   и  противоэпидемических   мероприятий   в  период  прохождения  весеннего   половодья  2013 года  на  территории

муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение

	№п/п
	 Наименование  мероприятий
	исполнители
	Срок  исполнения

	1.
	Организация  очистки  территорий  населенных  пунктов  от   бытового  мусора, выгребных  ям,  надворных  туалетов
	Администрация Погорельского  сельского поселения,  жители  поселения
	апрель

	2.
	Проведение  ревизии  водоразводящих  сетей централизованных  водопроводов
с освобождением  смотровых  колодцев водоразборных    колонок  от  талых  вод.

	Администрация    Погорельского  сельского  поселения
	после  половодья

	3.
	Подготовить  списки  колодцев,  подвергшихся  подтоплению  по  поселению
	Администрация
Погорельского сельского  поселения
	после  половодья.

	4.
	Проведение  дезинфекции  воды  шахтных  колодцев,  подвергшихся  подтоплению.
	Администрация  Погорельского  сельского  поселения
	после  половодья

	5.
	Проведение  дератизации  территории   населенных  пунктов
	Администрация
Погорельского  сельского  поселения
	после  половодья